

Mødereferat

Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg
tirsdag den 18. september 2007

Deltagere:

Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, Kirsten Nørgaard og Charlotte Winterberg
Der var afbud fra Janne Ildor Jensen

Budgetlægning for 2008 skal snart i gang. Kirsten udsender materiale til udvalgene, og Kirsten og Bent snakker med de udvalg, der har behov herfor. Budgetterne skal behandles på bestyrelsens møde den 20. november.

Omkring ny webmaster blev det besluttet, at der annonceres efter en i 8752, såfremt der ikke findes en løsning på fællesmødet med udvalgene.

Under fællesmødet med udvalgene deltog:

Niels Peter Poulsen, badminton - Martin Bentsen, fodbold - Kis Kristensen, tennis, og Elsa Mikkelsen, håndbold.

Der var afbud fra:

Bent Jensen, Atletik & Motion - Flemming Sandvad, petanque og Helle Pedersen – gymnastik.

1. Økonomi

Kirsten omdelte restanceliste.

Håndboldafdelingen har sendt en liste til Kirsten vedr. sponsorer, der skal have regning. Sponsorindtægterne fordeles på 2007 og 2008.

Omkring fodboldafdelingens sponsorer er der et par mangler. Kirsten mailer til Martin og Stefan Nielsen desangående.

Som opfølgning på regnskabet for 2007 sender Kirsten kontospecifikationer (i papir) til afdelingerne. Afdelingerne skal kontrollere, at der er foretaget korrekt kontering.

Budget 2008: Da næste fællesmøde afholdes den 11. december, vil det ikke være muligt at drøfte budgetterne for 2008 på et fællesmøde. Kirsten sender derfor budgetmateriale til udvalgene, og sidstnævnte returnerer forslag til budget til Kirsten senest den 1. november. Denne afleveringsfrist giver bestyrelsen mulighed for at kontakte enkelte afdelinger – hvis det er nødvendigt – inden behandling på møde den 20. november. Udvalgene er naturligvis også velkomne til at kontakte bestyrelsen/Kirsten.

Regnskab pr. 18. september blev omdelt til de enkelte udvalg. Regnskabet giver ikke anledning til spørgsmål eller bemærkninger fra bestyrelsens side.

Kis spurgte til, hvorfor aktivitetstilskuddet var større end budgetteret. Svaret hertil er, at der er budgetteret med 0,75 kr. pr. point, idet det var det mest sandsynlige beløb på budgetlægningstidspunktet. Imidlertid er det udmeldt, at hvert point udløser 1,75 kr. Det vides ikke, på hvilket niveau, aktivitetstilskuddet vil ligge til næste år.

Kirsten har brug for holdlister (inkl. fødselsdato) senest den 7. december fra de afdelinger, der selv opkræver kontingent; tennis, petanque, atletik og badminton.

Martin oplyste, at størrelsen af udgifterne til banepasning er ukendt. Banerne ordnes af folk fra Horsens Kommune, når der sendes bud efter dem. Disse folk oplever, at de er i Østbirk hele tiden, mens fodboldafdelingen oplever en forringelse i forhold til tidligere.

Tennisafdelingen har behov for at få fjernet beplantning ved tennisbanerne. Ud fra de erfaringer, fodboldafdelingen har gjort sig, er det nok nærmest tennisafdelingen selv, der skal stå for dette.

Det vides endnu ikke, hvordan der skal søges om kursustilskud for indeværende år, men ansøgningsfristen er i starten af januar 2008.

2. Hjemmesiden

Bestyrelsen har på sit møde den 21. august besluttet, at idrætsforeningen fortsat skal have en hjemmeside. Det er et must, at den altid er opdateret.

a) forslag til webmaster

Der var ingen konkrete forslag til ny webmaster. Kis havde dog en i tankerne, og hun vil spørge vedkommende, om han har interesse i opgaven.

Aflønningen ligger i størrelsesordenen 1.500,- kr. pr. år. Der er desværre ikke mulighed for at aflønne en ”professionel”.

d) afdelingernes adgang til opdatering på hjemmesiden

Afdelingerne er – som også tidligere tilkendegivet – interesserede i selv at foretage lettere tilretninger på hjemmesiden. Torben oplyste hertil, at Niels Trøst på møde med bestyrelsen den 21. august gav udtryk for, at det med den nuværende hjemmeside ikke er teknisk muligt kun at give adgang til en afgrænset del af hjemmesiden. Der gives ikke på nuværende tidspunkt adgang til, at udvalgene selv opdaterer egne sider.

Bestyrelsen arbejder på at finde en ny webmaster. Når denne er fundet, drøftes punkterne 2b) præmisser for webmasterens jobudførelse, 2c) krav til siden og 2d) afdelingernes adgang til opdatering på hjemmesiden.

3. Personalefest

Den næste personalefest i ØIF afholdes lørdag den 2. februar 2008. Jesper ønskede - af hensyn til et håndboldarrangement i hallen den efterfølgende dag - at festen slutter kl. 2.00. Fodboldafdelingen står for arrangementet, og der er frit slag. Det eneste faste punkt er offentliggørelse af Årets Leder 2007.

Det er tanken, at opgaven med at arrangere personalefesten går på skift mellem afdelingerne – dog under hensyntagen til afdelingernes størrelse!

4. Julearrangement i hallen

Afdelingerne vil gerne hjælpe til ved julearrangementet i hallen, men der skal findes en tovholder. Det skal sikres, at datoen for arrangementet passer med skolen, SFO'en, børnehaverne, spejderne (og andre?). Bent kontakter Michael Sørensen for at afklare, om han vil være tovholder.

5. Velkomstfolder

Bestyrelsen har drøftet udfærdigelse af en velkomstfolder, der

- fortæller lidt om idrætsforeningen,
- fortæller hvilke aktiviteter, der er,
- angiver kontaktpersoner på de enkelte aktiviteter
- henviser til idrætsforeningens hjemmeside

Størrelsesmæssigt vil der være tale om A5, 4 sider. Det er ikke meningen, at folderen skal præsentere andre end idrætsforeningen, idet ajourføring så kan gå hen og blive omsiggribende. Når folderne skal ud på skolen, i børnehaverne, i brugsen, på biblioteket osv., vil det være bedst, hvis der er en kontaktperson hvert sted.

Niels Peter Poulsen er tovholder på opgaven.

6. Præmiespil

I forbindelse med det årlige præmiespil skal der sælges 200 lodder à 100,- kr. Der er præmier for ca. 10.000,- kr., og idrætsforeningens fortjeneste er ca. 5.000,- kr. Tidligere har mange genkøbt lodder med samme nummer som ”sidste år”. Dette gjorde sig ikke gældende sidste år – og forventes heller ikke at være tilfældet i år – hvorfor lodderne skal sælges ved at stemme dørklokker. Der foreligger en liste over køberne fra sidste år.

Trods bestyrelsens opfordring, til at en enkelt afdeling eller et enkelt hold kan sælge lodderne mod at få del i overskuddet, er der ingen, der har ønsket at påtage sig opgaven. Derfor skal hver afdeling sælge 20 lodder (og gerne flere!!).

Der var forslag om, at man næste år bruger en anden fremgangsmetode – f.eks. salg af skrabejulekalendere, julemærker eller andet. På første fællesmøde i det nye år, drøftes præmiespillets fremtid. Med til drøftelsen hører også, at Jan Laursen, der har været tovholder på opgaven de seneste år, har meddelt, at han ikke ønsker at varetage opgaven fra næste år.

7. Siden sidst

På grund af tidsmangel udgik punktet.

8. Bordet rundt

Martin oplyste, at efterårsturneringen er i fuld gang i fodboldafdelingen. Der er kommet mange nye spillere – og afdelingen har sågar måttet indkøbe ekstra spillertøj.

Juniorherrerne har deltaget i Landsmesterskaber for 7-mands hold. Det blev til en flot bronzemedalje.

Indendørssæsonen, som starter i uge 41/42, er næsten klar.

Fodboldafdelingen arbejder med projektering af et nyt udhus, idet det nuværende, som deles med tennisafdelingen, er for småt. Under orienteringen blev det besluttet, at tennisafdelingen skal overtage det nuværende fælleshus, og at fodboldafdelingens udhus bliver på 30 m², mod oprindeligt planlagt 20. Bestyrelsen kigger på finansiering, når priser foreligger.

Der har været en del problemer i forbindelse med kommunesammenlægningen – ikke mindst i forhold til banevedligeholdelsen. Dialogen med kommunen omkring gåsebiller i banerne har især været hård.

Omkring badmintonafdelingen fortalte Niels Peter, at banerne næsten er fuldt booket på motionistsiden. Med hensyn til børn, ser det også godt ud, dog er der ingen turneringsbørn. Der er også oprettet et seniorhold. Der afholdes julestævne for børn den 1. december, og der afholdes julefrokostturnering for alle badmintonspillere.

På grund af manglende tilmelding de seneste år afvikles der ikke klubmesterskaber, men der eksisterer en rangliste for seniorerne.

Tennisafdelingen er i færd med at lukke ned. Kis oplyser, at klubmesterskaber skal være færdige inden 1. oktober. En god sæson med en del børn og en del nye voksne afsluttes med medlemsmøde den 4. oktober. Banemanden gennem mange år (Heiner Asmussen) ønsker at stoppe. Afløseren er fundet.

Håndboldafdelingen har netop startet en ny sæson. Elsa oplyser, at holdene er godt i gang, men at det desværre hverken har været muligt at oprette et junior-pigehold eller et yngelinge-herrehold.

Succesen fra sidste år med ”Brag i hallen” gentages i år.

Næste år stopper 2 udvalgsmedlemmer. Man håber, at det bliver muligt at finde 2 nye medlemmer.

Tøjtaftalen – som Martin har indgået med SportDirect – fungerer godt. Det har man stor glæde af i håndboldafdelingen.

9. Eventuelt

Martin mente – med rette! – at der ikke sker nok i projektet vedrørende hal 2. Idrætsforeningen er ikke synlig nok.

Bent bekræfter, at der har været indkaldt til et møde, hvor begge idrætsforeningens repræsentanter (Helle Pedersen, gymnastikafdelingen og Jan Laursen) var forhindrede i at deltage. Dette er desværre blevet opfattet som manglende interesse fra idrætsforeningens side. ØIF's bestyrelse vil blive indkaldt til et møde, for drøftelse af idrætsforeningens interesse i hal 2. Bestyrelsen overvejer, om der skal andre og flere til at gøre opmærksom på ØIF's behov for en ekstra hal.

Regnskab for Susi og Leo-festen samt for Birkefesten i 2006 blev efterlyst. Kirsten fortalte, at der ikke er modtaget noget regnskab for Birkefesten i 2006, men at der er modtaget 25.000,- kr. svarende til halvdelen af pengene på kontoen. Martin foreslog, at aktiverne i Birkefesten omsættes og afregnes, hvis Birkefesten ”aflives”. Ligeledes bør der ske noget med containeren med Birkefestudstyr. Den står på træningsbanen lige bag hallen. Bent kontakter Henning vedrørende containeren.

Med hensyn til Susi og Leo-festen i juni 2007, så har ØIF ikke været involveret i planlægningen af festen. Der forventes derfor ikke noget regnskab.

Bent meddeler, at han på generalforsamlingen til næste år trækker sig som formand. Han mener, der skal nye kræfter til. Hans tilbagetrækning har været drøftet i bestyrelsen, hvor både Torben og Charlotte har takket nej til hvervet. Der skal således findes en ny, hvilket Bent er meget overbevist om, at der sagtens kan.

Kommende mødedatoer:

Tirsdag den 23. oktober kl. 18.30 – 21.30

Tirsdag den 20. november kl. 18.30 – 21.30

Tirsdag den 11. december kl. 18.30 – 21.30 – fællesmøde/julefrokost fra kl. 19.00